

12 Opis działań na rzecz doskonalenia programu studiów oraz zapewnienia jakości kształcenia

Doskonalenie programu kształcenia od lat prowadzone jest na Wydziale obecnie na poziomie dyscypliny przez przedstawicieli kierunków w Radzie ds kształcenia w dyscyplinach ILGiT oraz ISGiE. Na poziomie Wydziału przez władze wydziału i powoływane ciała doradcze w postaci rad i zespołów ds. modernizacji, modyfikacji lub tworzenia programów specjalności oraz kierunków. Dodatkowo prowadzone są konsultacje osobami z branż: geodezji kartografii oraz inżynierii środowiska. Członkowie Rady ds.. kształcenia w dyscyplinach ILGiT oraz ISGiE zapewniają jakość kształcenia odpowiednią do wymogów rynkowych, aktualnych technologii czy przepisów prawnych. Ich konsultacje są konieczne przy zmianach programów. Działania takie mają na celu promowanie absolwentów kierunku tak, aby byli oni dobrze osadzeni w realiach pracy na ciężkim rynku konkurencyjnym. Jednym z punktów doskonalenia programu kształcenia jest też bliski kontakt z firmami produkcyjnymi i administracją. Wiedza i doświadczenia kadry Wydziału nabyte dzięki współpracy z administracją i przedsiębiorstwami, poprzez składanie wspólnych projektów badawczych czy wykonywanie ekspertyz pozwala pracownikom Wydziału być na bieżąco z problemami występującymi w poszczególnych branżach. To pozwala dbać o jakość kształcenia na odpowiednim poziomie merytorycznym.

Program kształcenia wymaga na bieżąco śledzenia tego co się dzieje w kraju i za granicą. Wydział dba również o to, aby bardziej umiędzynarodowić studiowanie na Wydziale. Wydział dba o to, aby studenci i pracownicy mogli uczestniczyć w programach wymiany międzynarodowej (np. ERASMUS, itp). Stara się również wprowadzać język angielski do wybranych przedmiotów oraz uruchamiać specjalności w języku angielskim z myślą nie tylko o studentach programu ERASMUS.

Podnoszenie jakości kształcenia wiąże się także z rozwojem kompetencji kadry dydaktycznej, pracownicy dydaktyczni Wydziału biorą udział w różnych kursach podnosząc swoje kwalifikacje i kompetencje. W ramach programów operacyjnych wiedza edukacja rozwój (POWER) realizowane są na wydziale WGGiŚ kursy podnoszące kompetencję dydaktyczne kadry w zakresie umiejętności informatycznych, ale również miękkich (emisja głosu, autoprezentacja). W ramach trwania dwóch edycji programu POWER przeprowadzono dotychczas w sumie kilkaset godzin intensywnych certyfikowanych kursów, które pozwoliły około 40 pracownikom podnieść swoje kompetencje w zakresie umiejętności informatycznych. Aktualnie w dalszym ciągu prowadzone są postępowania w celu podniesienie kompetencji w zakresie programowania oraz stosowaniu metod numerycznych.

Wydział nawiązał również szeroką współpracę z Chinami i Ukrainą. Ma to w przyszłości zaowocować szerszą współpracą międzynarodową i umożliwić odbywanie staży nie tylko krajowych, ale również zagranicznych naszym studentom. Nie da się dzisiaj doskonaląc programów kształcenia bez szerokiej wymiany międzynarodowej. Istotną rolę w doskonaleniu programów kształcenia odgrywają także sami studenci. W proponowanych w tym zakresie zmianach uwzględniane są opinie przedstawicieli studentów będących członkami Kolegium Wydziału czy powoływanych komisji ds. Modyfikacji kierunków lub specjalności. W procesie modyfikacji

programów przedmiotów, specjalności oraz kierunków znaczącą rolę odgrywają wnioski wyciągane z ankiet prowadzonych wśród ogółu studentów starszych lat.

Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska w roku 2016 przeszedł pomyślnie akredytację instytucjonalną Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uzyskując pozytywną opinię m.in. w zakresie działania wydziałowego systemu zapewnienia jakości kształcenia.